“En desarrollo del presente Contrato, LA FIDUCIARIA tendrá derecho a percibir como remuneración por 
concepto de servicios prestados, una comisión mensual equivalente a diecisiete (17 SMLMV), la cual 
incluye lo siguiente: 

1. La realización de hasta ciento cincuenta (150) pagos mensuales. A partir del pago ciento cincuenta 
y uno (151) se cobrará la suma de quince mil pesos (COP $15.000) por pago adicional. Este valor se 
actualizará el primero de enero de cada año conforme al IPC certificado para el año 
inmediatamente anterior. 

CUENTA CONTABLE CONCEPTO VALOR DEPRECIACION VALOR EN LIBROS 

180122 EQUIPO DE OFICINA 104.858.708,00$      95.271,87$                 104.763.436,13$

[...]

del Patrimonio Autónomo, incluidas todas las situaciones derivadas de la ejecución de los contratos 
tales como: aprobación de pólizas, afiliación ARL, Otrosí, actas de suspensión y reanudación de 
contratos, terminaciones anticipadas, cesiones, liquidaciones, solución de controversias 
contractuales, entre otros. A partir del contrato doscientos uno (201), se cobrará la suma de cero 
coma cinco Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes (0,5 SMLMV) por cada contrato adicional. 

PARÁGRAFO PRIMERO. Las anteriores comisiones no incluyen IVA, el cual será cobrado de acuerdo con 
las normas legales vigentes, en caso de aplicar.